
www.amunes.es.gov.br

205
DOM/ES - Edição Nº2.337

Vitória, terça-feira, 22 de Agosto de 2023 205
DOM/ES - Edição Nº2.337

Vitória, terça-feira, 22 de Agosto de 2023

Anchieta

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 022/2023

Processo n.º 3842/2023
IDCidadES:

2023.007E0500001.01.0007
A Prefeitura de Anchieta-ES através do Fundo 
Municipal de Saúde,  por meio da sua Pregoeira 
Oficial, torna público a realização da licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço 
por item,  cujo objeto é a   CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
LAVANDERIA PARA O PRONTO ATENDIMENTO 
MUNICIPAL (PA) E CENTRO DE ESPECIALIDADE 
UNIFICADAS (CEU). A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
LAVANDERIA ENVOLVERÁ O PROCESSAMENTO 
DE ROUPAS EM GERAL, DESDE A SUA 
COLETA ATÉ A SUA DEVOLUÇÃO, EM IDEAIS 
CONDIÇÕES DE REUSO, EM SITUAÇÕES 
HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL (PA) E DO CENTRO 
DE ESPECIALIDADES MÉDICAS (CEU), conforme 
condições quantidades e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos,  conforme as Leis 
8.666/93, 10.520/02, Lei Complementar 123/06, 
Decreto Municipal no 6040/2020  e Decreto 
Federal 10.024/2010. O Edital e seus Anexos 
serão disponibilizados no sítio www.portalde-
compraspublicas.com.br..

DA SESSÃO: A Sessão Pública do pregão eletrônico 
será realizada no dia 04 de Setembro de 2023.
HORÁRIO: 09h00min (horário de Brasília/DF).
Encaminhamento da Proposta:
A partir da data de divulgação do Edital no sítio do 
compras públicas, até a data e horário da abertura 
da sessão pública.
Mais informações:
pregao.anchieta@anchieta.es.gov.br

Anchieta, 21 de Agosto de 2023
Josélia frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1152949

Inexigibilidade de Licitação

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº224/2023

ID TCES: 2023.007E0700001.10.0222

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito 
Santo, Sr. FABRÍCIO PETRI, inscrito no CPF n.º 
080.134.247-31, brasileiro, casado, residente 
e domiciliado neste Município, no uso de suas 
atribuições, torna público, para cumprimento do 
disposto no Artigo 26 e fundamentado no Artigo 
25, Inciso III da lei 8.666/93, a Inexigibilidade 
de Procedimento Licitatório, para Contratação 
da “BANDA MANIA SERTANEJA”, através da 

empresa WEVERTON MARTINS GUZANSKY, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 46.864.728/0001-62 para 
atender o Evento Comunitário no Bairro Benevente,  
no Município de Anchieta ES, conforme cronograma 
abaixo:

“BANDA MANIA SERTANEJA”

DIA HORA LOCAL
27 DE AGOSTO DE 
2023

 ÀS 13:30H ITAPEUNA

A despesas decorrentes da execução orçamentária 
do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação, 
correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E 
EMPREENDEDORISMO
Classificação Funcional: 27.813.0028.2.072
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 485

Valor Global da Contratação: R$ 3.300,00 (Tres mil 
e trezentos reais).
Processo Administrativo: 11616/2023

OBS: Publicação no mural da Prefeitura com 
base no artigo 82 da LOM - Lei Orgânica 
Municipal

Protocolo 1152660

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2023
PROCESSO Nº: 16.357/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600017.02.0003
OBJETO:Aquisição de massa asfáltica visando 
a manutenção das vias públicas do Município de 
Aracruz-ES.
Abertura das propostas: às 12h do dia 04/09/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 04/09/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 21 de Agosto de 2023.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1152914

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 040/2023
PROCESSO Nº 3389/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600017.01.0001
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de locação de veículos leves 
e médios, sem motorista, para atender a demanda 
operacional da Prefeitura de Aracruz.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023 às 22:44:35 Código de Autenticação: d888f479

pgalavotti
Highlight




